Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «06» февраля 2024

г. № 80  О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики от 16 января 2023 г. № 17

На основании Федерального закона от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

  1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации

Шемуршинского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, утвержденное постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики от 16 января 2023 г. № 17 (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Шемуршинского муниципального округа от 21 февраля 2023 г. № 141, от 07 апреля

2023 г. № 294)   следующие изменения:

пункт 1  дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Муниципальный служащий, в отношении которого  установлена дисциплинарная

ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, в течение трех рабочих дней

со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств,

препятствующих соблюдению ограничений, запретов и требований о предотвращении или об

урегулировании конфикта интересов и исполнению обязанностей, установленных  Федеральным

законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях противодействия

коррупции обязано подать в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов  в администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в

форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации

(при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае,

если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок,

такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных

обстоятельств.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа                                                С.А. Галкин

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 15 от 06февраля  2024 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа«06» февраля 2024 г.

№ 81 О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики от 27 января 2023 г. № 50

В целях приведения нормативно-правовых документов администрации Шемуршинского

муниципального округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

и Чувашской Республики администрация Шемуршинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики, утвержденное постановлением администрации Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики от 27 января 2023 г. № 50 (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

от 25 сентября 2023 г. № 778, от 7 ноября 2023 г. № 939, от 23 января 2024 г. №42) (далее –

Положение) следующие изменения:

Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Бесплатное горячее питание установлено:

- обучающимся по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в муниципальных образовательных учреждениях из многодетных семей с 3 и более

детьми в возрасте до 18 лет, зарегистрированных в установленном порядке в качестве малоимущей;

- обучающимся по образовательным программам начального общего образования в

муниципальных образовательных учреждениях;

- обучающимся являющимися детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам,

потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя, находящимся на

полном государственном обеспечении, в соответствии с законом Чувашской Республики.

Бесплатное двухразовое горячее питание установлено:

-  обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам.

- обучающимся общеобразовательных организаций, осваивающие образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющиеся

членами семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей,

проживающим в Чувашской Республике (далее соответственно - участники специальной военной

операции, специальная военная операция).

- обучающиеся общеобразовательных организаций, осваивающие образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющиеся

членами семей участников специальной военной операции, погибших (умерших) в результате

участия в специальной военной операции.

Под участниками специальной военной операции понимаются следующие граждане

Российской Федерации:

1) проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту,

направленные из Федерального казенного учреждения "Военный комиссариат Чувашской

Республики" для участия в специальной военной операции, а также проходящие военную службу

по контракту в воинских частях, дислоцированных на территории Чувашской Республики,

принимающие участие в специальной военной операции;

2) военнослужащие войск национальной гвардии Российской Федерации, лица, проходящие

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание

полиции, принимающие участие в специальной военной операции;

3) направленные из Федерального казенного учреждения "Военный комиссариат Чувашской

Республики" для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие участие в специальной

военной операции;

4) призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N

647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и

молодежной политики администрации Шемуршинского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                 С.А. Галкин

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/